CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento nº 73/2016

Do Vereador Pedro Marconi de Souza Rodrigues

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência que tome as devidas providências para que esta Casa

Legislativa seja equipada com um kit de primeiros socorros e caixa de medicamentos básicos, ou

seja, com os materiais e medicamentos necessários à prestação de primeiros socorros caso algum

servidor, vereador ou munícipe necessite de uma intervenção.

O kit de primeiros socorros e a caixa de medicamentos são ferramentas de grande

importância, pois pode tratar desde pequenas ocorrências até situações extremas, permitindo uma

tentativa de atrasar uma evolução negativa do estado clínico do indivíduo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de maio de 2016.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

Vereador

À Sua Excelência o Senhor

Geraldo Francisco Gonçalves

Câmara Municipal

Carandaí - MG